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Koordinatensystem: ETRS 1989 UTM Zone 32N
Projektion: Transverse Mercator

Datum: ETRS 1989
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MalRnahmen

Grundlegende Nutzungséanderung

Grinland

Gewasserrenaturierung
ggf. in Abstimmung mit
der Wasserwirtschaft

Wasserhaushalt
(Uber Einzelgewasser hinaus)

Im Wald als Lebensraum

Spezieller Artenschutz

NR/Code

2.3
3.1
3.2
3.3
3.7
3.8
9.4

13.1 13.7

o

Acker im im Grunland

Mahd

Gestaltung Mahdregime
Beweidung

Extensivierung (auf Teilflachen)
Zuruckdrangen von Sukzession
Ufergestaltung

Herstellung naturnaher Flutungsprozesse

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Naturnahe Waldwirtschaft

Lichte Walder

lebensraumtypische Waldgesellschaft
Altholzanteile erhéhen

Totholzanteile belassen

Totholzanteile erhéhen

schonende Waldbewirtschaftung

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Saugetiere

Végel

Insekten

Ziel- und MafRinhahmenraume

Typ 1 Betrachtungsebene: groRRraumig
Sicherungsbedarf: hoch
Bedeutung: hoch
MaRnahmenkategorie: Erhaltung

E Typ 2 Betrachtungsebene: kleinrdumig
Sicherungsbedarf: hoch

Bedeutung: herausragend
MaRnahmenkategorie: Erhaltung

Betrachtungsebene: grof3iraumig
Sicherungsbedarf: optional
Bedeutung: mittel
Malnahmenkategorie: Verbesserung

Ziel-Lebensraumtypen (FFH)

3150
3260

5130
6210

6430
6510
9110
9130
9150
9160

9180
91EQ

Naturliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions oder Hydrocharitions
FlieRgewasser der planaren bis montanen Stufe mit Vegetation des

Ranunculion fluitantis und des Callitricho-Batrachion *

Wacholderbestande auf Zwergstrauchheiden oder Kalkhalbtrockenrasen

Naturnahe Kalk-Trockenrasen und deren Verbuschungsstadien (Festuco-

Brometalia) (* besondere Bestande mit bemerkenswerten Orchideen)

Feuchte Hochstaudenfluren der planaren und montanen bis alpinen Stufe

Magere Flachland-Mahwiesen (Alopecurus pratensis, Sanguisorba officinalis)
Hainsimsen-Buchenwald (Luzulo-Fagetum)

Waldmeister-Buchenwald (Asperulo-Fagetum)

Mitteleuropaeischer Orchideen-Kalk-Buchenwald (Cephalanthero-Fagion)
Subatlantischer oder mitteleuropaischer Stieleichenwald oder

Hainbuchenwald (Carpinion betuli) [Stellario-Carpinetum]

Schlucht- und Hangmischwalder Tilio-Acerion *

Auen-Walder mit Alnus glutinosa und Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) *

* prioritare Lebensraumtypen

Zielrichtung der Malinahmen

F =Wald (Forst)
O =landwirtschaftliche genutztes Offenland
W = Gewasser

Ziel-Arten (FFH)

PO EDPS®

Ziel-Arten (Vogel)

Bechsteinfledermaus Eisvogel

Groppe Neuntéter
Bachneunauge Weildstorch

Grine Keiljungfer Schwarzkehlchen

@P+Ee

Hirschkafer Bekassine
Prachtiger Hautfarn

Skabiosen-Scheckenfalter

Grol3er Feuerfalter

Natura 2000-Gebiete

Vogelschutzgebiet (VSG)

E Fauna-Flora-Habitat-Gebiet (FFH)

NATURA 2000

Naturraum: Zweibriicker Hiigelland

SGD Sud 2011
BWP 11 - (Blatt 05 von 8)

MaRnahmenkarte zum Bewirtschaftungsplan

FFH 6710-301 - Zweibriicker Land
VSG 6710-401 - Hornbach und Seitentdler
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GESELLSCHAFT FUR LANDSCHAFTSANALYSE UND UMWELTBEWERTUNG mbH

Datum der letzten Bearbeitung: 05.12.2013

Dieser Bewirtschaftungsplan wird im Rahmen des

Entwicklungsprogramms PAUL unter Beteiligung der

Europaischen Union und des Landes Rheinland-Pfalz,

vertreten durch das Ministerium fir Umwelt, Landwirtschaft,

* oy K Ernahrung, Weinbau und Forsten, durchgefiihrt.

EUROPAISCHE UNION

Europaischer Landwirtschaftsfond fur die
Entwicklung des landlichen Raums: Hier investiert
Europa in die landlichen Gebiete.
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Quelle der Geobasisdaten:
Vermessungs- und Katasterverwaltung Rheinland-Pfalz (c) - 01/2009




